
✓;~ РАтЕл 
`Ј 

Н iuдi~iiiiiuiiii iiifu u u 
0007065920199 

Број : 1-02-4047-40/ 19-8 
Датум: 10.12.2019. 
Београд 

На оенову члана 17. Закона о електронеким комуникацијама („Службени глаеник РС", бр. 
44/10, 60/13-УС, 62/14 и 95/18-др. закон), члана 21. Статута Регулаторне агенције за електронеке 
комуникације и поштанеке уелуге („Службени глаеник РС", бр. 125/15 и 30/16) и члана 109. став 1. 
Закона о јавним набавкама („Службени глаеник PCtt, бр. 124/12, 14/15 и 68/15), директор 
Регулаторне агенције за електронеке комуникације и поштанеке услуге доноеи 

ОДЛУКУ 

о обустави поступка 

Обуставља ее поетупак за јавну набавку мале вредноети уелуга - Редовно одржавање објекта 
КМЦ Београд, број 1-02-4047-40/19, будући да ниеу иепуњени услови за доделу уговора јер није 
прибављена ниједна прикватљива понуда. 

Образложење 
Паручилац ј е дана 14.11.2019. године, донео Одлуку број : 1-02-4047-40/ 19 о покретању 

поетупкајавне набавке мале вредноети, зајавну набавку услуга — Редовно одржавање објекта 

КМЦ Београд. Редни број јавне набавке 1-02-4047-40/19. 
Назив и ознака из општег речника набавке: 50700000 - Услуге поправке и одржавања 

инеталација у зградама. 
Пабавкаје предвиђена у Плану набавки за 2019. годину на позицији 1.2.10, а ередетва зајавну 

набавку обезбеђена еу у Финансијеком плану за 2019. годину на конту 532010 — Трошкови уелуга 
одржавања КМЦ Београд. 

Позив за подношење понуда објављен је дана 15.11.2019. године на Порталу јавних набавки и 
интернет етраници наручиоца www.ratel.rs.  Позивом за подношење понуда одређен је рок за 
подношење понуда до 04.12.2019. године, до 10:00 чаеова. 

Укупно процењена вредноет јавне набавке изноеи: 1.500.000,00 динара, без ПДВ-а. 
До истека рока за подношење понуда, тј. до 04.12.2019. године, до 10,00 часова, на адрееу 

наручиоца пристигле је једна понуда и то: 

Број под којим 
је понуда заведена Назив или шифра понуђача (атум пријем Сат пријема 

1 2 3 4 

1-02-4047-40/19-5 
аузмајетор 
~оград 

доо, ул. Дунавска 	бр. 57 
04.12.2019. 9:55 

Неблаговремених понуда није било. 
Поетупак отварања понуда епроведен је у просторијама Регулаторне агенције за електронске 

комуникације и поштанеке уелуге, Београд, ул. Палмотићева бр. 2, дана 04.12.2019. године, са 
почетком у 10:30 чаеова. 

Понуде које су одбијене, разлог за њиково одбијање и понуђена цена тих понуда: 

k'сплагорна агени4iја І елеnгронсhе huм ннhaцtije п iiоштансhе с:пге. П1 16: 1U3О86~71. M6: 176U6~91) 
1 Іа:гмоі ііhена . 11103 6eorpai. 1l.ak: 106306. Peпv(лiiкaCpiiiijа 
Кинтакг цептар: 01 1 322 673. фahc: 011 3~37 37 
~~~~~~ .ratel.rs 



- понуда број 1-02-4047-40/19-9 од 04.12.2019. године понуђача Хаузмајстор доо, ул. Дунавска бр. 
57а, Београд оцењена је као неприкватљива, из разлога што садржи битан недостатка. Наручилац 
је конкурсном документацијом у делу III „Услови за учешће у поступку јавне набавке из чл. 75. и 
76. закона и упутство како се доказује испуњеност тих услова" дефинисао које додатне услове у 
погледу кадровског капацитета понуђач мора да испуни у предметном поступку јавне набавке, као 
и које доказе је потребно да понуђач доставити како би доказао испуњеност истих. 

У том смислу наручилац је дефинисао да право на учешће у предметном поступку има понуђач 
који испуњава неопходни кадровски капацитет — да понуђач има: 

- 	најмање 1 (једно) лице са завршеним VII степеном стручне епреме (најмање 240 
ЕСПБ бодова) — дипломирани грађевински инжењер са важећом лиценцом бр. 410, 411,412 или 
413 или дипломирани инжењер архитектуре са важећом лиценцом 400 или 401; 

најмање 1 (једно) лице са завршеним VII степеном стручне спреме (најмање 240 
ЕСПБ бодова) — дипломирани инжењер електротехнике са важећом лиценцом бр. 450; 
најмање 6 (шест) радника КВ и/или ВКВ радника одговарајуће струке у вези са предметом набавке 
(грађевинске и електро струке), од тога 1 (један) тесар, 1 један зидар, 1 (један) керамичар, 1 
(етолар), 1 (један) водоинсталатер и 1 (један) електро струке, што се доказује фотокопијом 
уговора о раду или другог уговора из којег се недвосмислено може утврдити да су лица запослена 
или ангажована ког понуђача, за сва захтевана лица; потврдом о поднетој пријави на обавезно 
социјално осигурање (пензијско и инвалидско осигурање и здравствено осигурање, одговарајућим 
М обрасцем скодно основу радног ангажовања), за сва захтевана лица, за инжињере - фотокопијом 
лиценци издатих од Инжењерске коморе Србије са потврдом не старијом од годину дана од дана 
отварања понуда да одлуком Суда части није одузета лиценца и копију диплом, за КВ и/или ВКВ 
радника копијом дипломе или Изјавом о признатој интерној квалификацији из предузећа. 

Прегледом понуде понуђача Хаузмајстор доо, Београд утврђено је да су у истој за 
лице са завршеним VII степеном стручне спреме (најмање 240 ЕСПБ бодова) — дипломирани 
грађевински инжењер са важећом лиценцом бр. 410, 411,412 или 413 или дипломирани инжењер 
архитектуре са важећом лиценцом 400 или 401, достављена лиценца бр. 300 што није у складу са 
захтевом из конкурсне документације. 

Надаље у погледу захтева који се односи на најмање 6 (шест) радника КВ и/или BkB 
радника одговарајуће струке у вези са предметом набавке (граlјевинске и електро струке), од који 
је потребно да је 1 (један) тесар, 1 (један) зидар, 1 (један) керамичар, 1 (столар), 1 (један) 
водоинсталатер и 1 (један) електро струке, наведени понуђач је доставио радне књижице за 12 
радника од чега је 1 тесар, 1 зидар, 1 керамичар, а остали су електро струке, што није у складу са 
зактеваним условом из конкурсне документације. 

Чланом 3. став 1. тачка 33) Закона је прописано да је „прикватљива понуда она понуда која 
је благовремена, коју наручилад није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не 
ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ 
процењене вредности јавне набавке. 

Чланом 106. став 1. тачка 2) Закона прописано је „наручилац ћe одбити понуду ако понуђач 
не докаже да испуњава додатне услове". 

Имајући у виду наведене законске одредбе, те садржину конкурсне документације и понуде 
понуђача Хаузмајстор доо, Београд, Комисија за јавну набавку наручиоца је разматрану понуду 
оценила као неприхватљиву будући да иста садржи битан недостатак из члана 106. став 1. тачка 2. 
Закона, односно наведени понуђач није доказао да испуњава додатни услов у погледу кадровског 
капацитета на начин како је то дефинисано конкурсном документацијом 

Укупно понуђена цена понуђача Хаузмајстор доо, Београд је 1.324.880,00 динара без ПДВ-
а. 

Рсп;iаiирна јгrнiиiја зд е.iеі гј нс~е tiмn unhaunje јi поиiтансhе vuayie. I іІЬ: 	1, М6: 17606)0 
l 1дл.tiiu riiheua . 1 1 10 Београп. 1 lАK: 1Oб ~Об, Pen јinha l'pSііja 	 Страна 2 од 3 
Конran i иен гар: ()1 1 _'І'_ 67;_ фаhс: 01 1;?32 i7 
и~~и.гаtеl_rs 



Пачин примене методологије за доделу пондера: У предметном поступку јавне набавке 
критеријум за доделу уговора је „најниже понуђена цена". Имајући у виду да је достављена једна 
понуда којаје оцењена као неприхватљива није било услова за примену наведеног критеријума. 

Чланом 109. став 1. Законаје прописано да наручилац доноси одлуку о обустави поступка 
јавне набавке на основу извештаја о стручној оцени понуда, уколико нису испуњени услови за 
доделу уговора или одлуке о закључењу оквирног епоразума, односно уколико нису испуњени 
услови за доношење одлуке о признавању квалификације. 

Имајући у виду наведено, Комисија за јавну набавку, је након стручне оцене понуда, у 
Извештају о стручној оцени понуда, предложила директору наручиоца да у поступкујавне набавке 
мале вредности услуга - Редовно одржавање објекта КМЦ Београд, број 1-02-4047-40/19, донесе 
одлуку о обуетави поступка, јер није прибављена ниједна прихватљива понуда. 

Директор наручиоца прихватиоје предлог Комисије зајавну набавку о обустави поступка, те 
је у складу са чланом 109. став 1. Закона донета одлука као у диспозитиву. 

Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца 
wи-и .ratel.is  у року од 3(три) дана од дана доношења. 

Поука о правном средству: Против ове одлуке понуђач може наручиоцу поднети зактев за 
заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објављивања одлуке на Порталујавник набавки. 

iгiі рu 	u uuii~a sп 	 iraiu,jг н uuui iafi~h 	111G: 1U6У 	\Ih. I't~ut,~ЧU 
1Lі_niu~riifпtsa'__ I 11и 1~roгј)u.~. 1 	Uг>;Об. Р~и _iіiha l'puEija 	 Страна3 од3 
1:uirrari iі~нiEi: U1 	-І_' 673, фаі,с: Q1 1 3232 37~ 
и и и 

 
. 	іѕ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

